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demokrati med ytringsfrihed er en fredens 
faktor af allerhøjeste betydning. 

Den danske stat blev som andre lande 
opfordret til at sende tropper. Vi var glade 
for, at vi øjeblikkelig kunne efterkomme 
anmodningen i så henseende. Allerede dagen 
efter, at FN havde truffet sin afgørelse ved- 
rørende UNEF, besluttede det danske 
folketing enstemmigt at efterkomme gene- 
ralsekretærens anmodning. De første danske 
tropper bestående af frivillige værnepligtige 
forlod Danmark den 10. november og blev 
via Neapel fløjet til Ismalia i Suezkanal- 
området. Senere blev de danske tropper 
forenet med de norske til en dansk-norsk 
bataljon. En del af denne blev posteret 
mellem den ægyptiske hær på den ene side 
og de fransk-engelske tropper på den anden. 
Efter nogen tids forløb blev de forlagt til 
Port Said, hvor de forblev under en dansk 
øverstbefalende, indtil de franske og engel- 
ske tropper var trukket tilbage. I marts 
1957 overførtes den dansk-norske bataljon 
til Gaza-området og har her som en af sine 
hovedopgaver at overvåge demarkations- 
linjen Gaza-Israel. I den første tid opstod 
der visse uroligheder i Gaza, og det var 
nødvendigt at affyre varselsskud, hvorved 
nogle indbyggere blev dræbt til troppernes 
dybeste beklagelse. 

De første danske soldaters tjeneste varede 
6 måneder, hvorefter der kom et nyt hold, 
som for kort tid siden afløstes af et tredje. 
Efter mange udtalelser fra både officerer og 
mandskab kan vi konstatere, at deltagelsen 
i UNEF for disse unge mænd fra Norden 
på mange måder var en værdifuld oplevelse 
og bidrog til at give dem en større forståelse 
af FNs betydning. 

Det første hold danske soldater var, som 
jeg før sagde, værnepligtige, men således, at 
det var frivilligt for disse værnepligtige, 
om de ønskede at deltage i styrken, og det er 
mig en glæde at konstatere, at praktisk talt 
alle meldte sig rede til at tåge deres part af 
byrderne ved at være med i styrken. For de 
sidste to kontingenters vedkommende har vi 
helt gennemført frivillighedsprincippet, hvil- 
ket har medført noget større bekostninger 
for vort land. Vi er af den opfattelse, at 
byrderne ved deltagelse i korpset bør for- 
deles. Flere lande bør skiftes til at sende 
mandskab. 
- Vi danske føler os lidt stolte over at have 

fået lov til at bidrage vort til løsningen af 
denne store opgave. På den anden side vil 
det også være klart for enhver, at det er en 
byrde for et lille land ikke alene for de unge 
mænd, som frivilligt har påtaget sig denne 
opgave, men også økonomisk for landet som 
helhed. I sin beretning, dokument A/3694, 
anslår generalsekretæren de månedlige ud- 
gifter ved. opretholdelsen af UNEF til to 
millioner dollars. Det er et stort beløb, 
selv om jeg er overbevist om, at UNEFs 
ledelse bestræber sig på at udvise størst 
mulig sparsommelighed. Danmark er, natur- 
ligvis rede til -  også i fremtiden 홢 at 
opfylde de forpligtelser, der pålægges som 
følge af oprettelsen af UNEF og dets virken. 
Men jeg føler dog trang til endnu en gang at 
fremhæve, at der hviler en særlig byrde på 
de lande, hvis unge mænd udgør styrken. 

Jeg har opholdt mig nogen tid ved de 
økonomiske problemer, der er forbundet 
med UNEF, men på den anden side står 
det os naturligvis klart, at disse udgifter 
er små sammenlignet med de umådelige 
skader, som ville have ramt alle nationer i 
verden, hvis det var kommet til en stor- 
koiiflikt. 

Som jeg nævnte tidligere, anser vi etable- 
ringen af en international politistyrke for en 
af de mest betydningsfulde begivenheder i 
FNs historie. Jeg tror, at de allerfleste vil 
være enige heri. Jeg tror også, der vil være 
enighed om, at selv om problemet i mellem- 
østen ikke dermed blev løst, så hjalp UNEF 
dog ubestrideligt til at skabe afspænding. 

UNEF kan derfor med rette betegnes som 
et'skridt fremad på den vej, ad hvilken vi 
håber det må lykkes FN at føre menneske- 
heden til sikring af fred og international 
orden. Det var kun et lille skridt, men mon 
ikke det gav styrke til de håb, der er om, at 
det må lykkes at skabe en virkelig inter- 
national permanent fredsstyrke? Da FN 
blev skabt, var det forudsætningen, at 
organisationen skulle have sådan en fre- 
dens. armé til rådighed. Bestemmelserne i 
pagtens kapitel 7 taler tydeligt nok i så 
henseende. Det vil måske være for optimi- 
stisk at betragte skabelsen af UNEF som 
begyndelsen til, at pagtens bestemmelser om 
en international ordensstyrke er ved at blive 
virkeliggjort. Det ville også være, at gøre 
UNEF til mere, end UNEF er>ifen mon 
ikke man har lov til at sige, at UNEF er et 


